
REPUBLICA DEL ECUADOR o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS PES ULUO TA YO delete 7 5 0 == 15 
¡_x =- 

JOSE MARÍA BORJA GALLEGOS 
SUPERINTENDENTE DE COMPARIAS, 

ENCARGADO MEDIANTE RESOLUCION 37 ADH-2:615% DE 15 DE MAYO DE 1998 

CONSIDERANDO: 

QUE el 4 de mayo de 199% se na otercado ante el Notartdo Vigestac 
Primero del canton Quito la escritura pública du constitución de la 
compañta “CONVERSA CONVERTIDORA DE PAPEL 5. As A 

QUE el señor doctor Gerardo Salvador 'ha sobig: PA aprobacion 
de la inotcada escritura pública. a cul gfeeto: fa présqntado tres 
coplas certificadas de la misma; ÓN ; 

Y 

QUE se ha presentagco el carne de “afiliacion a la Camara du 
la Pequeña Industria de Pichincra. signedo-.con el N .A.P. 4940 de 
17 de mayo de 139%; “ o 

QUE el Departamento Juridico de Compañtas Anónimas y Extranjoras 
de la Intendencia de Derecho Societario mediante memorando N  DJ-CAE-30-- 
305 de 21 de mayo de 1390, ha emitido informe favorable para la con- 
tinuacion del trámite, una vez que considera que se ha cado cumpliniento 
a los requisitos legales respectivos; 

Y En ejercicio de las atribuciones que le confiere la ley, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitucion as la compañta CONVERSA 
CONVERTIDORA DE PAPEL S.A. , con domicilio en Quito. con un capital 
soctal ue DOS MILLONES DE SUCRES (SÍ 2¿'000.£9%,00) dividido en 2.000 
acciones ordinarias y nominativas de un uril sucres (S/. 1 160.00) 
cada una, de conformidad con los terminos constantes en lo referida 
escriturá. 

ARTICULO SEGUAGO - GISPORER que el Notario Vigesimo Primero del cánton 
Quito tome nota al margen de la matriz de la escritura publica que 
se aprueba. del contento de la presente Resolución y siente razón 
de esta anotación 

ARTICULO TERCERO.- — DISPGNER — que el Registrador Mercantil «del cantón 
Quito. 4) inscriba la indicada escritura publica junto con la presente 
Resolución; y. bj) cumple con las demes prescripciones contenidas en 
la Ley de registra. 

ARTICULO CUARTO. - — OISPOXER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los otarios de mayor circulación 
en Quíto. yn ejemplar de da publicación deberá entregarse a este 
Despactio. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNTQUESE - DADA y firmade en la Superintendencia de Compañias. 
en Quito. a 

 



¡Eon esta fegha queda inscrita la presente Resolución, bajo el número 

870 del “egistro Mercantil, tomo 121.- Se dá así cumplimiento a lo 

dispuesto en la misma, de conformidad a lo establecido en el Decreto 

733 de 22 de agosto de 1375, publicado enel Registro Oficial 878 de 

29 de agosto del mismo año.” Quito, a treifite-y uno de mayo de mil 

navecientos noventa.- El REGISTRABOR.- 

 


